
Mieszkaj w Toruniu i nie płać podatku 

 

Od nowego roku osoby, które wybudują w Toruniu dom jednorodzinny albo
kupią mieszkanie w nowo wybudowanych budynkach mieszkalnych
wielorodzinnych, zostaną zwolnione z podatku od nieruchomości. Taką
decyzję radni podjęli 19 grudnia 2013 r.

Przepis ten ma dać torunianom impuls do kupowania działek budowlanych i
budowania domów jednorodzinnych oraz kupowania mieszkań w Toruniu, zamiast
emigrowania za miasto. Ze zwolnienia będą mogli korzystać właściciele nowo
wybudowanych budynków mieszkalnych jednorodzinnych i nabywcy lokali
mieszkalnych w nowo wybudowanych budynkach mieszkalnych wielorodzinnych.
Zwolnieniem objęta będzie powierzchnia użytkowa nowo wybudowanego budynku
mieszkalnego jednorodzinnego, powierzchnia użytkowa lokalu mieszkalnego w nowo
wybudowanym budynku mieszkalnym wielorodzinnym i powierzchnia gruntów
znajdująca się pod budynkami.

Konstrukcja zwolnienia wyłącza możliwość korzystania ze zwolnienia przez podmioty
dokonujące inwestycji w zakresie budowy domów wielorodzinnych z przeznaczeniem
na sprzedaż. Przewidziane zwolnienie nie ma charakteru pomocy de minimis, co
wyłącza możliwość korzystania z niego przez przedsiębiorców.

Od podatku od nieruchomości zwolnione będą:
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nowo wybudowane budynki mieszkalne jednorodzinne, za wyjątkiem części
zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej
lokale mieszkalne w nowo wybudowanych budynkach mieszkalnych
wielorodzinnych, za wyjątkiem części zajętych na prowadzenie działalności
gospodarczej
grunty pod nowo wybudowanymi budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi i
 lokalami mieszkalnymi w nowo wybudowanych budynkach mieszkalnych
wielorodzinnych

Zwolnienie z podatku od nieruchomości będzie przysługiwało przez 6 lat począwszy
od 1 stycznia roku następującego po roku, w którym rozpoczęto użytkowanie
budynku lub jego części przed ostatecznym wykończeniem. W przypadku nabycia
lokalu mieszkalnego po dniu 1 stycznia roku następującego po roku, w którym
rozpoczęto użytkowanie budynku lub jego części przed ostatecznym wykończeniem
zwolnienie przysługuje od następnego miesiąca po miesiącu, w którym nabyto lokal
mieszkalny.

Łączny okres zwolnienia w odniesieniu do tego samego gruntu, budynku lub jego
części, lokalu mieszkalnego nie może być dłuższy niż 6 lat i  liczy się od pierwszego
dnia miesiąca, w którym udzielono po raz pierwszy zwolnienia.

Aby uzyskać zwolnienie od podatku od nieruchomości dla nowo wybudowanych
domów jednorodzinnych trzeba zakończyć budowę lub rozpoczęcie użytkowania
budynku mieszkalnego lub jego części przed ostatecznym wykończeniem, po dniu
wejścia w życie  uchwały, nie później jednak niż do 31 grudnia 2020 r.

Aby uzyskać zwolnienie od podatku od nieruchomości dla mieszkania jest nabycie
lokalu mieszkalnego w budynku mieszkalnym wielorodzinnym, którego budowa
została zakończona lub rozpoczęto jego użytkowanie przed ostatecznym
wykończeniem, po dniu wejścia w życie niniejszej uchwały, nie później jednak niż do
31 grudnia 2020 r.

Aby uzyskać zwolnienie od podatku od nieruchomości dla nowo wybudowanych
domów jednorodzinnych, należy do 31 grudnia roku, w którym budowa została
zakończona, albo w którym rozpoczęto użytkowanie budynku lub jego części przed
ostatecznym wykończeniem złożyć wniosek, dokument potwierdzający tytuł prawny
do nieruchomości objętej zwolnieniem, kserokopię zawiadomienia o zakończeniu
budowy, złożonego we właściwym organie lub kserokopię pozwolenia na



użytkowanie budynku lub jego części przed ostatecznym wykończeniem, wydanego
przez właściwy organ oraz informację w sprawie podatku od nieruchomości na druku
IN-1. Podatnik ubiegający się o zwolnienie w przypadku nabycia gruntów
zobowiązany jest do złożenia informacji w sprawie podatku od nieruchomości na
druku IN-1  w terminie 14 dni od jego nabycia.

Aby uzyskać zwolnienie od podatku od nieruchomości dla mieszkania w terminie 14
dni od dnia nabycia lokalu mieszkalnego złożyć wniosek o udzielenie zwolnienia od
podatku od nieruchomości, dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości
objętej zwolnieniem oraz informację w sprawie podatku od nieruchomości na druku
IN-1.

Utrata prawa do zwolnienia następuje w przypadku upływu okresu zwolnienia od
podatku od nieruchomości bądź zbycia lub utraty tytułu prawnego do nieruchomości
objętej zwolnieniem.

Podmiot korzystający ze zwolnienia jest zobowiązany powiadomić pisemnie
Prezydenta Miasta Torunia o utracie prawa do zwolnienia lub o zmianie mającej
wpływ na wysokość udzielonego zwolnienia, najpóźniej w terminie 14 dni od daty
powstania okoliczności powodujących  taką utratę lub zmianę.

Prawo do zwolnienia ustaje z pierwszym dniem miesiąca następującego po miesiącu,
w którym zaistniały okoliczności powodujące utratę prawa do zwolnienia od podatku
od nieruchomości, pod warunkiem pisemnego powiadomienia Prezydenta Miasta
Torunia w określonym terminie.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego, z mocą obowiązującą od 1
stycznia 2014 r. do 31 grudnia 2020 r.
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